
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 64, de 5/6/2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

18.940.739 ptas. I.V.A. incluido. (113.836,13 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.
b) Contratista: Alonso Jiménez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 17.559.820 ptas. I.V.A. incluido
(105.536,64 euros)

Mérida, 17 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O. de
26/7/1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 17 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
ampliación animalario en el Centro de
Microcirugía de Mínima Invasión en el
Campus Universitario de Cáceres,
segunda fase.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.03.01.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Ampliación animalario en el Centro de
Microcirugía de Mínima Invasión en el Campus Universitario de Cá-
ceres, Segunda Fase.
c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 64, de 5/6/2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

33.521.420 ptas. I.V.A. incluido. (201.467,79 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.
b) Contratista: Procondal, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 33.085.642 ptas. I.V.A. incluido
(198.848,71 euros)

Mérida, 17 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O. de
26/7/1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 25 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia concurso-abierto para la
contratación del Servicio de traducción,
maquetación, filmación e impresión de
material de promoción turística a los idiomas
inglés, francés, alemán, portugués e italiano.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: Expte.: SER 2001086.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de traducción, maquetación, fil-
mación e impresión de material de promoción turística a los idio-
mas ingles, francés, alemán, portugués e italiano.
b) División por lotes y número: Ninguno.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
d) Plazo de ejecución: Dos (2) meses.

D.O.E.—Número 89 2 Agosto 2001 8695


